
   D.O.S

05

Ano VI ● Nº 1347
Sexta-feira, 26 de janeiro de 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE SAQUAREMA

cer a função de fiscal como suplente, do 
referido contrato.
3 - Compete ao fiscal do contrato o acom-
panhamento e verificação da conformida-
de da prestação do serviço, obra ou do 
fornecimento do objeto, a fim de que as 
normas que regulam a relação contratual 
sejam devidamente cumpridas, anotan-
do em registro próprio as ocorrências e 
reportando-se à autoridade competente 
quando necessária providência que não 
esteja ao seu alcance.
Saquarema, 28 de dezembro de 2023.
Nilson da Costa Cardoso Júnior
Secretário Municipal de Comunicação So-
cial.

EXTRATO DO TERMO 
DE HOMOLOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 11.965/2023
Modalidade: Pregão Eletrônico nº 
00017/2023.
Objeto: Aquisição de colchões e puffs 
para atender o Abrigo Raio de Sol do Mu-
nicípio de Saquarema/RJ.
Homologo o resultado do julgamento do 
respectivo procedimento licitatório e ato 
de adjudicação às folhas 308 e 309, em 
favor da empresa MJ Comercio e Serviço 
LTDA - CNPJ nº 47.522.306/0001-71, si-
tuada na Rua Teodoro da Silva, s/nº, lote 
11, quadra B – Viaduto – Araruama/RJ, no 
valor total de R$ 9.879,00 (nove mil, oito-
centos e setenta e nove reais).
Saquarema, 18 de janeiro de 2024.
Daniele Borges dos Santos Vignoli
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

DECLARAÇÃO DE 
RESPONSABILIDADE TÉCNICA

Designo a Enfermeira Mariana Vigno-
li de Figueiredo, sob o nº COREN RJ 
000.764.394, CPF nº 150.702.787-70, 
para exercer a Responsabilidade Técnica 
de Enfermagem do Centro Dia do Idoso 
de Jaconé, localizado à Rua 79, nº 1305 

– Reserva Mar de Jaconé – Jaconé – Sa-
quarema – RJ.
Saquarema, 25 de janeiro de 2024. 
Daniele Borges dos Santos Vignoli
Secretária Municipal de Desenvolvimento 
Social.

ATA DE PRESENÇA DO
CONCURSO PÚBLICO EDITAL 

Nº 001/2022 - APRESENTAÇÃO DE 
EXAMES COMPLEMENTARES

Aos dezenove dias do mês de janeiro do 
ano de dois mil e vinte e quatro, compa-
receu ao  IPRES - Instituto de Previdência 
dos Servidores Municipais de Saquare-
ma, situado na Rua Frutuoso de Oliveira, 
98 - Centro - Saquarema/RJ, o candidato 
abaixo relacionado, aprovado e classi-
ficado no concurso público nº 01/2022 e 
que teve solicitação de exames comple-
mentares pela perícia médica na ava-
liação clínica, em conformidade ao item 
10.4.5.2. do edital de abertura do certa-
me, para realização de exame admissio-
nal, avaliação médica e apresentação de 
documentos e habilitações exigidas para 
provimento de cargo.

Saquarema, 19 de janeiro de 2024.
Nilmar Epaminondas da Silva
Presidente do IPRES
 

PORTARIA Nº 005 
DE 25 DE JANEIRO DE 2024

A PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 
PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES MU-
NICIPAIS DE SAQUAREMA - IPRES, Es-
tado do Rio de Janeiro, no uso de suas 
atribuições legais;
Considerando o que determina o inciso 
II do art. 37 da Constituição da República;
Considerando o regulamento do Con-
curso Público de que trata o Edital de nº 
01/2022;
Considerando os artigos 8º, 9º, 10 e 11 
da Lei Municipal nº 97 de 13 de novembro 
de 1993 - Estatuto dos Servidores Públi-
cos de Saquarema;

RESOLVE
Nomear Renata Beatriz Souza Azedias, 
inscrição nº 3043-0, para tomar posse no 
cargo de Assistente Administrativo, me-
diante aprovação e habilitação no concur-
so público referente a provimento funcio-
nal do quadro permanente do Instituto de 
Previdência dos Servidores Municipais de 
Saquarema – IPRES, realizado em con-
formidade com o Edital nº 001/2022.
A nomeada exercerá suas atribuições em 
regime de estágio probatório, nos termos 
na legislação vigente.
Esta portaria entra em vigor nesta data, 
revogando as disposições em contrário.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Saquarema, 25 de janeiro de 2024.
Nilmar Epaminondas da Silva
Presidente do IPRES.

 SECRETARIA MUNICIPAL 
 DE DESENVOLVIMENTO
 SOCIAL 

 IPRES

Rectangle


